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PROJETO DE LEI N2 068 DE 30 DE JULHO DE 2024

Autoriza o Poder Executivo Municipal firmar
parceria via Termo de Fomento, com a Associa¢do
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio
Vargas - APAE.

Art. 12 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar parceria via Termo de
Fomento com a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio Vargas - APAE, inscrita no CNPJ
sob n? 88.716.915/0001-49, para ampliar o espaco fisico da APAE, garantindo a oferta de servicos com
qgualidade, funcionalidade e acessibilidade para atendimento da atual demanda de usudrios com
deficiéncia intelectual e multipla, bem como, para inclusdo de novos usudrios que buscarem por
atendimento na entidade, tendo em vista o interesse publico e reciproco do Municipio de Getulio Vargas e
da Organiza¢do da Sociedade Civil, cujo termo observard as diretrizes constantes na Lei Federal n¢
13.019/2014.

Art. 22 Como prestagdo do Municipio de Getulio Vargas, o mesmo repassara a
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getdlio Vargas — APAE, a importancia de RS 150.000,00

(cento e cinquenta mil reais), conforme Plano de Trabalho anexo.

Art. 32 O Termo de Fomento tera vigéncia pelo periodo de 12 (doze) meses a partir
da assinatura do respectivo Termo de Fomento.

Art. 42 As despesas decorrentes desta Lei correrdo por conta de dotacdo
orcamentadria proépria.

Art. 52 Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULIO VARGAS, ........coceevnnes

Av Firmino Girardello, 85 - Getulio Vargas - Rio Grande do Sul —99900-000 administracao@pmgv.rs.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://getuliovargas.1doc.com.br/verificacao/8B8D-DD04-8498-79BC e informe o cédigo 8B8D-DD04-8498-79BC

Assinado por 1 pessoa: MAURICIO SOLIGO

o



Y

GETULIO VARGAS

§
N
N
N
§
§

R

=
jiﬂ%

Projeto de Lei n2 068/2024 — Exposi¢do de Motivos
Getulio Vargas, 30 de julho de 2024.

Senhor Presidente,

Enviamos pelo presente, Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo Municipal
firmar parceria via Termo de Fomento com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio
Vargas - APAE, inscrita no CNPJ sob n® 88.716.915/0001-49, para ampliar o espaco fisico da APAE,
garantindo a oferta de servigos com qualidade, funcionalidade e acessibilidade para atendimento da atual
demanda de usudrios com deficiéncia intelectual e multipla, bem como, para inclusdo de novos usuarios
gue buscarem por atendimento na entidade, tendo em vista o interesse publico e reciproco do Municipio
de Getulio Vargas e da Organizag¢do da Sociedade Civil, cujo termo observara as diretrizes constantes na
Lei Federal n2 13.019/2014.

Atualmente, a APAE atende 177 usudrios e enfrenta um aumento significativo na
demanda, tornando necessaria a ampliagdao de sua estrutura fisica. O espago existente estd no limite,
especialmente para a Escola, que recebe novos alunos continuamente. Para resolver essa questao, a APAE
iniciou em 2022 um projeto de ampliagdo com uma &rea adicional de 628,90 m? e um orcamento
estimado de R$1.204.924,26. O projeto inclui a construgdo de um novo bloco com 7 salas, 6 banheiros
acessiveis, uma passarela e um elevador. Até agora, a infraestrutura do elevador foi concluida e o novo
bloco estd com as paredes levantadas e a cobertura em andamento. A conclusdo da obra permitird a
continuidade e expansao do atendimento, garantindo melhores condi¢gGes para os usudrios e a
possibilidade de matricular mais alunos.

Também esta caracterizada a inviabilidade de competicdao entre as organizagdes da
Sociedade Civil, em razdo da natureza singular do objeto da parceria, aplicando-se assim, o contido no
artigo 31, caput da Lei n? 13.019/14, alterada pela Lei n2 13.204/15, que prevé a inexigibilidade quanto ao
chamamento publico, na hipétese de inviabilidade de competi¢dao entre as OSCs, em razao da natureza
singular do objeto da parceria.

Contando com a aprovacdo dos Nobres Vereadores, desde ja manifestamos nosso
aprego e consideragao.

Atenciosamente,

MAURICIO SOLIGO,
Prefeito Municipal

Senhor Presidente

AQUILES PESSOA DA SILVA
Camara Municipal de Vereadores
Nesta
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 8B8D-DD04-8498-79BC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«” MAURICIO SOLIGO (CPF 680.467.900-87) em 30/07/2024 16:30:57 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:
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Oficio n°89 Getulio Vargas, 20 de junho de 2024.

Senhor Prefeito

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio Vargas, com sede a Rua
Marcelino Champagnat, n° 56, na cidade de Gettlio Vargas/RS, vem por meio deste, manifestar
interesse em firmar Parceria com esse municipio nos termos do Plano de Trabalho que segue

€m ancxo.

Com o apoio ¢ a certeza da vossa atengao, subscrevemo-nos.

ASSOCIACAO PAIS Assinado de forma digital por
AMIGOS DOS ASSOCIACAO PAIS AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS GETULIO wamasrenoaa™

V:88716915000149 Dados: 2024.06.20 15:48:02 -03'00"

Vlademir Dallastra
Presidente APAE

Senhor

Mauricio Soligo
Prefeito Municipal
Getualio Vargas/RS



PLANO DE TRABALHO
APAE GETULIO VARGAS/RS

Projeto: Ampliar para Qualificar e
Desenvolver

Getulio Vargas, junho de 2024.



Associagcao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio Vargas

Rua Marcelino Champagnat, 56
Fone: (54) 3341-1973 — 3341-5037 pA
FUNDADA EM 22 DE SETEMBRO DE 1973

CNPJ. 88.716.915/0001-49 GETULIO VARGAS

PLANO DE TRABALHO

1 - DADOS CADASTRAIS

Razao Social: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio Vargas

Nome Fantasia: APAE Getulio Vargas

CNPJ: 88.716.915/0001-49

Endereco: Rua Marcelino Champagnat, 56 Cidade: Getulio Vargas UF: RS

CEP: 99900-000 DDD/Telefone: (54) 3341-1973 / (54) 3341-5037

E-mail: apae.gv.adm@gmail.com

Conta Bancéria Especifica Banco: Banrisul Codigo do Banco: 041

Agéncia: 0650 Conta Corrente: 06.084.534.0-2

Nome do Responsavel: Vlademir Dallastra

CPF: 333.053.550-53 RG /9024255888 Orgio Expedidor: SSP/RS

Cargo: Presidente Periodo do Mandato: 02/01/2023 a 31/12/2025

Profissdo: Empresario

Enderego: Rua Antonio Franklin da Silva, 280 — Bairro Santo André CEP: 99900-000

Municipio: Getalio Vargas/RS

2- PROPOSTA DE TRABALHO: (DESCRICAO DO PROJETO)

Nome do Projeto: Ampliar para Qualificar e Desenvolver

Prazo de Execucao: 12 meses

Inicio: Apos a liberacao de recursos Término: 12 meses apds o inicio da execugdo do

projeto.

PUBLICO ALVO
Pessoas com deficiéncia intelectual e multipla com indicacdo de atendimento na APAE,
provenientes dos municipios de Charrua, Estacdo, Erebango, Floriano Peixoto, Getulio Vargas e

Ipiranga do Sul.




Associagcao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio Vargas

Rua Marcelino Champagnat, 56
Fone: (54) 3341-1973 — 3341-5037 pA
FUNDADA EM 22 DE SETEMBRO DE 1973

CNPJ. 88.716.915/0001-49 GETULIO VARGAS

OBJETO DA PARCERIA

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio Vargas através da
formalizagdo desta parceria pretende dar continuidade ao projeto de ampliacao de sua sede, tendo
por objetivo aumentar o espago fisico existente para garantir atendimento de qualidade a todos os
usudrios atendidos e ainda possibilitar a abertura de novas vagas, pois a procura por atendimento

¢é crescente.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:

A Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio Vargas, fundada em 1973, ¢
uma associagio civil, beneficente e tem sua atividade principal na Area de Assisténcia Social.
Compoe a rede municipal de protecdo social prestando atendimento no nivel de Prote¢do Social
Especial de Média Complexidade. Atua de acordo com a Politica Nacional de Assisténcia Social,
com a Lei Organica de Assisténcia Social e seus projetos estdo de acordo com a Tipificagdo
Nacional de Servigos Socioassistenciais e demais legislagdes vigentes.

O Municipio de Getulio Vargas conta com a APAE como tnica entidade para atendimento
de pessoas com Deficiéncia Intelectual e/ou Multipla em nossa regido. Atualmente atendemos
usudrios dos municipios de Charrua, Erebango, Estacdo, Ipiranga do Sul, Floriano Peixoto e
Getulio Vargas. A maioria das familias ¢ de nivel socioecondomico médio/baixo e baixo.

Os atendimentos da APAE sdo voltados para pessoas com deficiéncia intelectual e multipla
em todas as idades, oportunizando servicos especializados em trés areas de atuagao.

Na érea de Assisténcia Social oferece servicos nos grupos de convivéncia, atendimentos
individuais com escuta qualificada, oficinas ocupacionais variadas, grupos de atendimentos
psicossociais, atendimentos nos programas de Autogestdo e Autodefensoria e Promocgdo e
Integrac¢do ao Mercado de Trabalho, além de atendimentos individuais e grupais aos familiares.

Na area da Saude oferece atendimentos de fonoaudiologia, fisioterapia, equoterapia,
neuropediatria/neurologia, psicologia, servigo social e terapia ocupacional.

Na area da educacdo a APAE mantém a Escola de Educagao Especial, que funciona em
dois turnos, cumprindo o minimo de duzentos dias letivos e oitocentas horas/aula ano, oferecendo
aos seus estudantes atendimento na Educacdo Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais e EJA

Anos Iniciais.
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Atualmente a entidade estd com 177 usuarios matriculados e busca atendé-los com
eficiéncia e qualidade, pois entende isso como fator fundamental para o processo de
desenvolvimento dos mesmos. Ao longo dos anos a procura por atendimento na entidade vem
aumentando significativamente, trazendo consigo a necessidade de ampliar o espago fisico
existente para criagdo de novas salas para atendimento.

A maior dificuldade de espago fisico estd relacionada a Escola, que a cada ano vem
agregando novos alunos que sdo encaminhados pelas redes municipais e estaduais de ensino. Este
aumento fez com que a entidade chegasse ao limite nos espagos disponiveis para salas de aula.
Mesmo tendo realizado todas as manobras possiveis para promover a abertura de novas salas de
aula, incluindo reformas e pequenas ampliagdes, 0 espaco existente ndo ¢ suficiente e nao temos
novas possibilidades a ndo ser expandir nossa estrutura fisica.

Em busca de resolutividade para esta demanda, no ano de 2022 a APAE iniciou um projeto
para ampliagdo da atual sede. A obra tera 628,90 m? de area construida com or¢amento estimado
de R$1.204.924,26 (um milhdo, duzentos e quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte
e seis centavos). Este projeto prevé a construgdo de um novo bloco que comportard 7 novas salas
para atendimento e 6 banheiros com acessibilidade, uma passarela de ligacdo entre o prédio
existente e 0 novo, bem como a instalacdo de um elevador. O projeto vem sendo executado em
etapas conforme a disponibilidade de recursos captados.

Com muito esfor¢o empenhado, a ampliagdo da APAE vem avangando e até o momento foi
possivel concluir toda a infraestrutura do elevador, bem como sua instalagdo. Também iniciamos
a construcao do novo bloco, o qual ja se encontra com as paredes levantadas e esta sendo iniciado
a cobertura do mesmo.

Com recursos deste projeto pretendemos dar andamentos a obra, executando etapas
importantes, as quais serdo detalhadas na sequencia deste plano de trabalho. A execucdo deste
projeto permitira avancar significativamente na obra, permitindo estar cada vez mais proximo da
conclusao final, s6 assim poderemos oferecer aos usuarios uma melhor estrutura fisica, adaptada
e adequada as reais necessidades das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla que utilizam
este espago. Poderemos, principalmente, garantir que a entidade possa continuar matriculando

novos usudrios, nao necessitando restringir os atendimentos por falta de espaco fisico.
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Devido a importancia desta obra e por ela garantir a continuidade e ainda a possibilidade
de ampliar vagas de atendimento em um servico essencial para pessoas com deficiéncia

intelectual e multipla de toda regido, solicitamos a breve aprovagao deste plano de trabalho.

3. OBJETIVOS

3.1 GERAIS:

Ampliar o espago fisico da APAE, garantindo a oferta de servicos com qualidade,
funcionalidade e acessibilidade para atendimento da atual demanda de usuarios com deficiéncia
intelectual e multipla, bem como, para inclusdo de novos usuarios que buscarem por atendimento

na entidade.

4. METODOLOGIA

4.1 FORMA DE EXECUCAO:

A entidade utilizaré os recursos deste projeto para execucao de diversas etapas desta obra,
conforme segue:

- Dar andamento a segunda fase do projeto elétrico e hidrossanitario, o qual sera iniciado
com recursos de um outro projeto ja aprovado. Nesta segunda fase sera feito a contratagdao de
empresa que disponibilizard profissional habilitado na 4rea e materiais necessarios para a
realizacdo da instalagdo da fiagdo elétrica; instalagdo hidrdulica para drenagem de ar
condicionados; instalacdo hidraulica para alimentacdo e distribuicdo de dgua; instalacdo dos
pontos de coleta e tratamento de esgoto; instalagao de tubulagdes para coleta de agua pluvial;

-Adquirir materiais de construgdo necessario para o revestimento das paredes internas e
externas, sendo feito através de chapisco, embogo e reboco. A mao de obra sera custeada com
recursos de outro projeto ja aprovado.

- Contratar empresa para o fornecimento e instalagdo de aberturas de aluminio totalizando
22 janelas, conforme detalhamento no projeto em anexo.

- Contratar empresa para fornecimento de pedras para peitoris das 22 janelas a serem
instaladas.

- Contratar empresa para realizar a instalacdes de pontos e passagem de cabos da parte

logica (internet, monitoramento e alarme) interligando o prédio existente ao novo.
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-Contratacao de empresa para executar a parte de funilaria do novo bloco que contempla

capa muros, algerosas e calhas para coleta de agua pluvial.

5- RESULTADOS ESPERADOS:

Espera-se que ao término deste projeto a entidade possa dedicar-se exclusivamente a fase de
acabamento da obra, estando cada vez mais proximo da conclusdo final da mesma. So assim
poderemos garantir atendimento com maior qualidade, sendo realizado em ambiente adequado e
acessivel e principalmente garantindo novas vagas de atendimento para usuarios que buscarem por
atendimento devido a deficiéncia apresentada.

Espera-se ainda que ao término do projeto de ampliacdo os servicos sejam oferecidos em
um espago seguro, funcional e dentro das normas de acessibilidade exigidas pelos Orgaos

competentes.

5.3 - PARAMETROS PARA AFERICAO DO CUMPRIMENTO DAS METAS

Andlise técnica da equipe de engenharia e arquitetura envolvidos na execucao do projeto.

6- CRONOGRAMA DE EXECUCAO (META, ETAPA OU FASE)

Meta |Etapa/

Fase

Especificacao Indicador Fisico Duracao

Unidade Quantidade |Inicio Término

Contratar  servico para a
execugdo de uma segunda etapa
da parte elétrica e
hidrossanitaria;

und 01

Aquisi¢ao de material de und 01

construcdo para reboco (areia,
cimento, cal, massa fina)

Apos a 12 meses

Contratar empresa para
fornecimento ¢ instalagdo das
esquadrais externas;

und

01

Contratar empresa para a
realizacdo dos servicos de
funilaria do novo bloco

und

01

Contratar empresa para realizar
a instalagdo de pontos e
passagens de cabo da parte
logica

und

01

assinatura
da
parceria

apos a
assinatura
da parceria
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7 - PREVISAO DA RECEITA E DESPESA (R$1,00)

RECEITA TOTAL VALOR MENSAL VALOR ANUAL

PROPONENTE R$ 0,00 R$ 0,00
CONCEDENTE R$ 150.000,00 RS 150.000,00
TOTAL GERAL RS$ 150.000,00 RS$ 150.000,00

8. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1,00)

8.1 CONCEDENTE

1. 1° MES 2° MES 3° MES 4° MES 5° MES 6° MES
R$ 150.000,00
8.2 - PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA (CONTRAPARTIDA)
1. 1° MES 2° MES 3° MES 4° MES 5° MES 6° MES

9 - DETALHAMENTOS DA APLICACAO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ESPECIFICACAO

VALOR

Material de Construgao

R$ 9.000,00

Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

RS 141.000,00

TOTAL

R$ 150.000,00
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10 - PRESTACAO DE CONTAS

A prestacao de contas devera ser apresentada no prazo até¢ 90 (noventa) dias apartir do

término da vigéncia da Parceria.

11- DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL,
declaro, para fins de comprovagao junto ao MUNICIPIO, para os efeitos e sob as penas da Lei,
que inexiste qualquer débito ou situacdo de inadimpléncia com a Administragdo Publica
Municipal ou qualquer entidade da Administracdo Publica, que impeca a transferéncia de
recursos oriundos de dotagdes consignadas no or¢camento do Municipio para aplicagdo na forma

prevista e determinada por este Plano de Trabalho.

Getulio Vargas, 19 de junho de 2024.

ASSOCIACAO PAIS Assinado de forma digital por

AMlGOS DOS ASéOCCIAgAO;AIS AMIOGOS DOS
EPCIONAIS GETULI

EXCEPCIONAIS GETULIO visaz1so1so00rss

V:88716915000149 Dados: 2024.06.20 15:46:12 -03'00'
Vlademir Dallastra
Presidente APAE
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12- APROVACAO DO PLANO DE TRABALHO PELA ADMINISTRACAO PUBLICA

— Secretario(a) de Municipio requisitante:
() Aprovado () Reprovado
Data: / / Assinatura:

— Comissao de Avaliacao e Monitoramento:
() Aprovado () Reprovado
Data: / /  Assinatura:

— Gestor da Parceria:
() Aprovado () Reprovado
Data: / /  Assinatura:

— Chefe do Poder Executivo:
() Aprovado () Reprovado
Data: / /  Assinatura:




Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Brasil

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

1. RESPONSAVEL TECNICO

Nome Civil/Social: PAOLA LUNEDO
Titulo Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista

2. DETALHES DO RRT

CPF: 031.XXX.XXX-48
N¢ do Registro: 00A1845225

N2 do RRT: 5113298932100CT001
Data de Cadastro: 18/07/2023
Data de Registro: 18/07/2023
Tipologia: Educacional

2.1 Valor do RRT

Modalidade: RRT SIMPLES
Forma de Registro: INICIAL
Forma de Participacao: INDIVIDUAL

Valor do RRT: R$115,18

3. DADOS DO SERVICO/CONTRATANTE

Pago em: 18/07/2023

3.1 Servico 001

Contratante: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE GETULIO

VARGAS
Tipo: Pessoa Juridica de Direito Privado
Valor do Servigco/Honorérios: R$0,00

3.1.1 Dados da Obra/Servico Técnico

CPF/CNPJ: 88.XXX.XXX/0001-49

Data de Inicio: 19/07/2023

Data de Previsdo de Término:
19/07/2024

CEP: 99900000 N2: 56

Logradouro: MARCELINO CHAMPAGNAT ~ Complemento:

Bairro: CENTRO Cidade: Getulio Vargas
UF: RS Longitude:

3.1.2 Descricdo da Obra/Servico Técnico

Latitude:

PROJETO DE EDIFICACAO EDUCACIONAL, COM ESTRUTURA EM CONCRETO E VEDACOES EM ALVENARIA, COM 720,80M2.

3.1.3 Declaracao de Acessibilidade

Declaro o atendimento as regras de acessibilidade previstas em legislagdo e em normas técnicas pertinentes para as
edificacdes abertas ao publico, de uso publico ou privativas de uso coletivo, conforme § 12 do art. 56 da Lei n2 13146, de 06

de julho de 2015.

3.1.4 Dados da Atividade Técnica

Grupo: PROJETO
Atividade: 1.1.2 - Projeto arquitetonico
Grupo: PROJETO

Atividade: 1.5.1 - Projeto de instalacoes hidrossanitarias prediais

Grupo: PROJETO

Atividade: 1.5.7 - Projeto de instalacdes elétricas prediais de baixa tensao

Quantidade: 720,80
Unidade: metro quadrado
Quantidade: 720,80
Unidade: metro quadrado
Quantidade: 720,80
Unidade: metro quadrado

www . caubr.gov.br
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Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

4. RRT VINCULADO POR FORMA DE REGISTRO

Ne do RRT Contratante Forma de Registro Data de Registro

S113298932100CT001 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS INICIAL 18/07/2023
EXEPCIONAIS DE GETULIO VARGAS

5. DECLARACAO DE VERACIDADE

Declaro para os devidos fins de direitos e obrigacdes, sob as penas previstas na legislacéo vigente, que as informacoes
cadastradas neste RRT s&o verdadeiras e de minha responsabilidade técnica e civil.

6. ASSINATURA ELETRONICA

Documento assinado eletronicamente por meio do SICCAU do arquiteto(a) e urbanista PAOLA LUNEDO, registro CAU ne
00A1845225, na data e hora: 18/07/2023 10:19:54, com o uso de login e de senha. O CPF/CNPJ est3 oculto visando
proteger os direitos fundamentais de liberdade, privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural

(LGPD)
A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou

via QRCode.

Sl Aus—

A zutenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/extemo?form=Servicos. ou via QRCode. Documento Impresso em:
18/07/2023 as 21:52:16 por: siccau, ip 10.128.0.1.
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Anotacio de Responsabilidade Técnica - ART
Lein® 60.496, de T de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande d Sul

ART Namero
12675917

Tipe:EXECUCAO DE OBRA DE EDIFICACAO
Convénio: NAO E CONVENIO

Participacio Técnica: INDIVIDUAL/PRINCIPAL
Motive: NORMAL

Coutratado

Carteira: R8248399 Profissional: MICAEL DE MORAES
RNP: 2219947408 Titulo; Engenheiro Civil
Empresa: NENHUMA EMPRESA

E-mail: moraes_micael@hotmail.com

Nr.Reg.:

Contratante

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS PR

Endereco: RUA MARCELINO CHAMPAGNAT 56
Cidade: GETULIO VARGAS

Telefone:
Bairro.: CENTRO

CPF/CNPJ: 88716915000149
CEP: 99900000 UF:RS

Identificacio da Obra/Servico

Proprietirio: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS
Endereco da Obra/Servigo: Rua MARCELINO CHAMPAGNAT 56

Cidade: GETULIO VARGAS Bairro; CENTRO
Finalidade: ESCOLAR Dimensdo(m2) ~ 720.80 VIr Contrato(R$):
Data Inicio:  19/07/2023 Prev.Fim: 19/07/2024 Custo da obra(R$): 950.000,00

3.000,00

CPF/CNPJ: 88716915000149

CEP: 99900000 UF:RS
Honorarios(R$): 3.000,00
Ent.Classe:

Atividade Técnica Descerigao da Obra/Servigo
Projeto e Execugio Edificagoes - Arguitetonico

Projeto e Execugao Fundacdes Superticiais
Projeto e Execugido Estruturas - Concreto Armado
Projeto e Execugdo Editicagdes - Impermeabilizagoes
Projeto e Execucao Instalacdes - Elétricas em Baixa Tensdo (1000 V)
Projeto e Execucdo Instalagdes - Hidrossanitiria em Edificagoes

ART registrada (paga) no CREA-RS em 18/07/2023

Quantidade Unid.
720,80 M?
720,80  M*
720,80 M?®
720,80  M*
720,80 M?
720,80 M

g’ (/mcz n dolod23

U/‘ Local e Data MICAEL DE T}d()R.b. /i

Lo

ASSASLA.QAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS

/ ~Profissional

Contratante

A AUTENTICIDADE DESTA ART PODE SER CONKIRMADA NO SITE DO CREA-RS, LINK SOCIEDADE - ART CONSULTA.

i
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30/07/2024, 15:58 Prefeitura de Getulio Vargas

I:" A [ =

L g

Protocolo 2.193/2024 AL g

Acompanhe via internet em https://getuliovargas.1doc.com.br/atendimento/ usando o cédigo:
635.417.189.108.080.367
Situacao geral em 30/07/2024 15:46: Em tramitacdo interna

ASSOCIACAO PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Para
GETULIOV (SMA-PRO - Seto...)

apaegv.alineseehaber@gmail.com 10 setores envolvidos

(SMA - PRO - Setor de Protocolo (sMA-PRO] (SMA] (SMSAS] (SMA-LIC) (GAB)
(sMA- sCAM] (SMAS - cOMAS | (ASC | (PROCJUR] (CSClI |
Entrada™: Site 20/06/2024 16:13
Outro
Boa tarde!

Segue Plano de Trabalho para formalizac&o de parceria entre APAE e Municipio de Getulio Vargas.
Atenciosamente,
Marilvane

APAE

Contatos participantes

ASSOCIACAO PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GETULIO V - CNPJ 88.716.915/0001-49
Apae_rs Getulio Vargas - CNPJ 88.716.915/0001-49

Assaciagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulic Vargas

- SCAPAE

, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87.

Lt

O sy ‘el Virgas. 20 de s Se 2024

PLANO_DE_TRABALHO_E_ANEXOS..

REVIEETS

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

Este documento contém assinatura digital, realizada por ANDREZA SOCCOL CPF 012.003.680-02, JULIANA MARIA ACCORSI LEMOS CPF 925.226.290-34, MARIELE

20/06/2024 16:13:28 E-mail para apaegv.paulobotton@gmail.com, apae.gv.adm@gmail.com,

getuliovargas@apaers.org.br [E-mail entregue, lido, clicado (37) |=

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E85710149C58736BA5603AC8&itd=5&origem=painel_setor 1M1



30/07/2024, 15:58 Prefeitura de Getulio Vargas

Despacho 1- 2.193/2024
20/06/2024 16:20 (Encaminhado)

Néadia M.

[SMA- Secretaria...] Nadia Denise Muller
Auxiliar de Secretaria

Segue pedido feito através do site.

CcC

SMSAS - Secretaria Municipal de Saude e
Assisténcia Social

(SMA - LIC - Secgo de Licitagdes |

SMA - Secretaria Municipal de
Administracao

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

20/06/2024 16:20:28 Nadia Denise Muller | SMA - PRO | arquivou.
20/06/2024 16:28:59 Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski | SMA - LIC | arquivou.

20/06/2024 16:28:59 Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski parou de acompanhar.
Despacho 2-

2.193/2024

04/07/2024 15:28 Ao Gabinete para despacho

(Encaminhado)

Tatiane Giaretta

Tatiane G. Secretéria Municipal de Administragdo
[GAB Gabinete d...] Prefeitura Municipal de Getulio Vargas
CC

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

04/07/2024 15:28:47 Tatiane Giaretta arquivou.

Despacho 3-

2.193/2024

04/07/2024 15:55 Como requer. A Comissao de Avaliacdo e Monitoramento de Parcerias.

(Encaminhado)

Mauricio Soligo

Mauricio S. Prefeito

(SMA- SCAM - Set...

CcC

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E85710149C58736BA5603AC8&itd=5&origem=painel_setor

Este documento contém assinatura digital, realizada por ANDREZA SOCCOL CPF 012.003.680-02, JULIANA MARIA ACCORSI LEMOS CPF 925.226.290-34, MARIELE
, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87.

2/1



30/07/2024, 15:58 Prefeitura de Getulio Vargas

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

04/07/2024 15:55:34 Mauricio Soligo arquivou.
04/07/2024 15:55:34 Mauricio Soligo parou de acompanhar.

05/07/2024 10:47:17 Nadia Denise Muller | SMA - PRO | arquivou.

Despacho 4-
2.193/2024
15/07/2024 15:30 PARECER DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO
(Encaminhado) PORTARIA N° 20.920 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016
PORTARIA N° 21.925 DE 08 DE MAIO DE 2018
Andreza S.
o
PORTARIA N° 22.448 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA N° 28.083 DE 25 DE ABRIL DE 2024

A comissdo de avaliacdo e monitoramento, no uso de suas atribuicdes
legais, com fundamento na Lei Federal 13.019/2014, observaram o
proposto no Plano de Trabalho apresentado pela APAE, que tem o
objetivo de Ampliar o espaco fisico da entidade, garantindo a oferta de
servigos com qualidade, funcionalidade e acessibilidade para atendimento
da atual demanda de usuarios com deficiéncia intelectual e multipla, bem
como, para inclusdo de novos usuarios que buscarem por atendimento na
entidade, a comissao APROVA o projeto para firmar convénio com a
entidade APAE.

[ SMA - Secretaria... ]

CcC

Atenciosamente,

ANDREZA SOCCOL
Atuacao: Diretora de Turismo e Secretaria da Junta de Servigo Militar.

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

15/07/2024 15:30:44 Andreza Soccol | SMA - SCAM | solicitou a assinatura de Mariele Zawierucka Bressan em

, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87.

Despacho 4-2.193/2024 .

15/07/2024 15:30:44 Andreza Soccol | SMA - SCAM | solicitou a assinatura de Juliana Maria Accorsi Lemos em

Despacho 4- 2.193/2024 .

15/07/2024 15:30:52 Andreza Soccol | SMA - SCAM | assinou digitalmente Protocolo 4- 2.193/2024 com o certificado

ANDREZA SOCCOL CPF 012.003.680-02 conforme MP n°® 2.200/2001 .

15/07/2024 15:31:00 Andreza Soccol | SMA - SCAM | arquivou.

Este documento contém assinatura digital, realizada por ANDREZA SOCCOL CPF 012.003.680-02, JULIANA MARIA ACCORSI LEMOS CPF 925.226.290-34, MARIELE

15/07/2024 15:31:00 Andreza Soccol | SMA - SCAM | parou de acompanhar.

15/07/2024 15:34:12 Nadia Denise Muller | SMA - PRO | arquivou.

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E85710149C58736BA5603AC8&itd=5&origem=painel_setor 311



30/07/2024, 15:58 Prefeitura de Getulio Vargas

15/07/2024 15:49:34 Juliana Maria Accorsi Lemos | SMA - SCAM | assinou digitalmente Protocolo 4- 2.193/2024 com
o certificado JULIANA MARIA ACCORSI LEMOS CPF 925.226.290-34 conforme MP n° 2.200/2001

15/07/2024 16:56:12 Mariele Zawierucka Bressan [ SECD - DE - SOP | assinou digitalmente Protocolo 4-

2.193/2024 com o certificado MARIELE ZAWIERUCKA BRESSAN CPF 009.909.560-24 conforme
MP n°2.200/2001 .

Despacho 5-
2.193/2024

17/07/2024 11:13 Segue ao Conselho para analise e parecer.
(Encaminhado)

Tatiane Giaretta

Tatiane G. Secretéaria Municipal de Administragdo
[SM AS - COMAS - C] Prefeitura Municipal de Getulio Vargas
cC

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

Despacho 6-

2.193/2024

17/07/2024 11:15 Segue para o setor de licitagdes a fim de que solicite a documentagéo
(Encaminhado) complementar do processo.

Tatiane G. Tatiane Giaretta
Secretaria Municipal de Administragcdo

(SMA- LIC - Sega...)

oo Prefeitura Municipal de Getulio Vargas

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87.

17/07/2024 11:16:09 Tatiane Giaretta arquivou.

Despacho 7- 2.193/2024
17/07/2024 13:20 (Respondido)
Segue oficio para que seja providenciada a documentagéo

Jéssica W. | SMA-LIC complementar.

ASSOCIACAO PAIS AMIGOS _
DOS EXCEPCIONAIS GETULIO Jéssica Luana de Oliveira W.

Y Oficial Administrativo.

Este documento contém assinatura digital, realizada por ANDREZA SOCCOL CPF 012.003.680-02, JULIANA MARIA ACCORSI LEMOS CPF 925.226.290-34, MARIELE

apaegv.alineseehaber@gmail.com

CcC

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E85710149C58736BA5603AC8&itd=5&origem=painel_setor 4/11



30/07/2024, 15:58

Prefeitura de Getulio Vargas

GEIULIOVARGAS =
b 4

i d s

Oficio_documentos_Termo_de...

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas )
Revisar

17/07/2024 13:21:00

17/07/2024 13:21:00

17/07/2024 13:21:03

17/07/2024 13:21:03

17/07/2024 13:54:33

17/07/2024 13:54:34

17/07/2024 14:50:20

18/07/2024 09:28:46

Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski [ SMA - LIC | solicitou a assinatura de Mauricio Soligo
em Despacho 7- 2.193/2024 .

E-mail para apaegv.alineseehaber@gmail.com, apae.gv.adm@gmail.com,

getuliovargas@apaers.org.br [ E-mail entregue, lido, clicado (36) ]‘=’

Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski | SMA - LIC | arquivou.
Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski [ SMA - LIC | parou de acompanhar.

Mauricio Soligo assinou digitalmente Protocolo 7- 2.193/2024 com o certificado
MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87 conforme MP n° 2.200/2001 .

E-mail para apaegv.alineseehaber@gmail.com, apae.gv.adm@gmail.com,

getuliovargas@apaers.org.br [ E-mail entregue, lido (28) | =

Tatiane Giaretta arquivou.
Nadia Denise Muller | SMA - PRO | arquivou.

Despacho 8- 2.193/2024

18/07/2024 16:46
(Respondido)

Apae_rs Getulio Vargas

getuliovargas@apaers.org.br
(via email)

Envolvidos internos

acompanhando
CC

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=d

Boa Tarde!
Segue a documentacao

i 7 a CERTIDAO NEGATIVA TRIBUTOS FEDERAIS.pdf

*
ﬁ 7 b CERTIDAO REGULARIDADE ESTADUAL.pdf X
i 7 ¢ CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAIS.pdf

*
ﬁ 9 CERTIFICADO REGULARIDADE FGTS.pdf X
i 10 CERTIDAO DEB TRABALHISTAS.pdf X
i 2024_07_18_-_Certidao_negativa_debitos_-_crc_rs_-
_Cleber.pdf X
ﬁ ATA ELEICAO 2023.pdf X

oc/ver&hash=E85710149C58736BA5603AC8&itd=5&origem=painel_setor

Este documento contém assinatura digital, realizada por ANDREZA SOCCOL CPF 012.003.680-02, JULIANA MARIA ACCORSI LEMOS CPF 925.226.290-34, MARIELE
, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87.
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B ATESTADO FUNCIONAMENTO.pdf X
B cEeBAS..pdf X
B cNPupar X
> DECLARACAO ADIMPLENCIA.pdf x
B DECLARACAO APLICACAO DE ACORDO COM O ART

51.pdf X
B DECLARACAO APLICACAO.pdf X
B DECLARACAO CAPACIDADE ADMINISTRATIVA.pdf X
E DECLARACAO CONTA CORRENTE.pdf X
B DECLARACAO CONTADOR pdf X
B DECLARACAO CONTRAPARTIDA pdf X
& DECLARACAO CAMARA VEREADORES.pdf X
i DECLARACAO DAS COMPRAS.pdf X
i DECLARACAO DIRIGENTES.pdf X
> DECLARACAO EXPERIENCIA PREVIA pdf X
BB DECLARACAO LEI 12527.pdf x
B DECLARACAO NOME GESTOR.pdf X
i DECLARACAO NAO AGENTE POLITICO.pdf X
i DECLARACAO NAO CONTRATAR PARENTES.pdf X
> DECLARACAO VANTAGEM ECONOMICA pdf X
B ESCRITURA pdf X
B ESTATUTO AUTENTICADO-2023.pdf X
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B FICHA DE CADASTRO.pdf X
B  Piano de Trabalho.pdf X
‘ RG E CPF DO PRESIDENTE 2023.pdf X

solicitada.

Att.

Marilvane

Em qua., 17 de jul. de 2024 as 13:54, Prefeitura de Getulio Vargas
<notificacao@1doc.com.br> escreveu:
Novo despacho no Protocolo 7- 2.193/2024 em
17/07/2024 as 13:20:

GETULIO ARGS gg[

De: SMA - LIC - Secéo de Licitagbes

Segue oficio para que seja providenciada a documentacgao
complementar.

Jéssica Luana de Oliveira W.

Oficial Administrativo.

Ao responder este e-mail, sua mensagem sera automaticamente
incluida como despacho no Protocolo.

Atencao: existem anexos relacionados a este documento.
Acesse a versao completa abaixo para ter acesso.

Acompanhar online »

Este documento contém assinatura digital, realizada por ANDREZA SOCCOL CPF 012.003.680-02, JULIANA MARIA ACCORSI LEMOS CPF 925.226.290-34, MARIELE
MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87

clique aqui

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

22/07/2024 09:53:12 Nadia Denise Muller [ SMA - PRO) arquivou.

Despacho 9-

2.193/2024

24/07/2024 09:35 Segue parecer do COMAS

(Respondido) O Conselho Municipal de Assisténcia Social, levando em conta sua

competéncia institucional de Controle Social, resolve emitir PARECER

Juliana L. FAVORAVEL em reunido extraordinaria, via online (whtsapp), realizada
no dia 22 de Julho de 2024, ata n° 03/2024, pg 96, Resoluc&o n® 03/2024,

referente ao Plano de Trabalho apresentado pela entidade Associagao de

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E85710149C58736BA5603AC8&itd=5&origem=painel_setor 7M1
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Envolvidos internos Pais e Amigos dos Excepcionais de Getulio Vargas - APAE, que tem por
acompanhando objetivo Ampliar o espacgo fisico da entidade, garantindo a oferta de
CC servicos com qualidade e acessibilidade para atendimento da atual

demanda de usuérios com deficiéncia intelectual e multipla, bem como,
para inclusao de novos usuarios que buscarem por atendimento.

Juliana Maria Accorsi Lemos
Coordenadora Centro de Referéncia de Assisténcia Social - CRAS

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

24/07/2024 14:02:40 Nadia Denise Muller | SMA - PRO | arquivou.

Despacho 10-

2.193/2024
24/07/2024 14:59 Segue para Assessoria Contabil, para analise e parecer da proposta
(Encaminhado) apresentada pela Entidade a fim de firmar parceria pela Lei Federal n°

13019 e alteragdes posteriores.
Tatiane G.

Tatiane Giaretta
[ASC - Assessoria... ]

Secretéaria Municipal de Administragéo

CC . - .
Prefeitura Municipal de Getulio Vargas

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

24/07/2024 15:54:43 Nadia Denise Muller | SMA - PRO | arquivou.

Despacho 11-
2.193/2024

24/07/2024 20:11

, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87.

(Respondido)

Adroaldo C.

Envolvidos internos

acompanhando
CE

Adroaldo José Cavasola

L\ CCGP]

INFORMACA N° 01612024 - 24/07:2024

Este documento contém assinatura digital, realizada por ANDREZA SOCCOL CPF 012.003.680-02, JULIANA MARIA ACCORSI LEMOS CPF 925.226.290-34, MARIELE

Informacao_16_2024_APAE_Am...

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E85710149C58736BA5603AC8&itd=5&origem=painel_setor 8/11
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Quem jé visualizou?

Despacho 12-
2.193/2024

25/07/2024 08:00

(Encaminhado)

Tatiane G.

(PROCJUR - Procur... |

CcC

Quem ja visualizou?

Despacho 13-
2.193/2024

25/07/2024 08:01

(Encaminhado)

Tatiane G.

(cscl - Coordenad... |

CcC

Quem ja visualizou?

Despacho 14-
2.193/2024

25/07/2024 09:28
(Respondido)

Lucas D.

[SMA - Secretaria...]

cC

Prefeitura de Getulio Vargas

Revisar

Segue ao Juridico para analise e parecer da proposta apresentada pela
Entidade a fim de firmar parceria pela Lei Federal n® 13019 e alteracbes
posteriores.

Tatiane Giaretta
Secretéaria Municipal de Administragéo

Prefeitura Municipal de Getulio Vargas

Segue ao controle interno, para analise e parecer da proposta
apresentada pela Entidade a fim de firmar parceria pela Lei Federal n°
13019 e alteracdes posteriores

Tatiane Giaretta
Secretéaria Municipal de Administragéo

Prefeitura Municipal de Getulio Vargas

Vistos.

Segue em anexo Parecer Juridico n° 1489, que conclui pela
possibilidade juridica de realizacdo da Parceria - Termo de Fomento
apresentado pela Entidade Requerente APAE:

Diante do exposto, o presente Parecer Juridico conclui pela
possibilidade juridica de celebragdo da parceria vindicada (Termo de
Fomento) nos termos propostos no Plano de Trabalho apresentado pela
Entidade Requerente Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Getulio Vargas — APAE, sendo inexigivel o chamamento publico para
tanto.

Lucas Ricardo Dal Bosco
procurador juridico

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E85710149C58736BA5603AC8&itd=5&origem=painel_setor
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1489_Parecer_Termo_Fomento...

Revisar

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

25/07/2024 09:28:09 Lucas Ricardo Dalbosco [ PROCJUR | arquivou.
25/07/2024 09:28:09 Lucas Ricardo Dalbosco | PROCJUR | parou de acompanhar.

26/07/2024 14:35:02 Nadia Denise Muller | SMA - PRO | arquivou.

Despacho 15-

2.193/2024
26/07/2024 17:10 Emitido o parecer do Controle Interno.
(Respondido)
Earlise Pezzini Sandri
CRlilEE = Oficial Administrativo

Envolvidos internos

acompanhando
CC

GETOLIOVARGAS | ¢

Parecer_UCCI_Termo_de_Fome...

Revisar

, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87, MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87.

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

26/07/2024 17:10:04 Carlise Pezzini Sandri | CSCI | arquivou.

29/07/2024 10:17:45 Nadia Denise Muller | SMA - PRO | arquivou.

Despacho 16-
2.193/2024

29/07/2024 16:41 Segue para emisséo do PL

Este documento contém assinatura digital, realizada por ANDREZA SOCCOL CPF 012.003.680-02, JULIANA MARIA ACCORSI LEMOS CPF 925.226.290-34, MARIELE

(Encaminhado)

Tatiane Giaretta

Tatiane G. Secretéria Municipal de Administragdo

https://getuliovargas.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E85710149C58736BA5603AC8&itd=5&origem=painel_setor 10/11
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(SMA- LIC - Seca...)

CC

Prefeitura de Getulio Vargas

Prefeitura Municipal de Getulio Vargas

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

Despacho 17-
2.193/2024

30/07/2024 14:07

(Encaminhado)

Jéssica W.

(GAB - Gabinete d... |

CC

Segue projeto de lei emitido.

Jéssica Luana de Oliveira W.

Oficial Administrativo.

PL_068_autoriza_firmar_par...

Revisar

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

30/07/2024 14:07:55

30/07/2024 14:08:13

30/07/2024 14:08:13

30/07/2024 15:13:55

30/07/2024 15:13:55

30/07/2024 15:13:55

Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski | SMA - LIC | solicitou a assinatura de Mauricio Soligo

em Despacho 17-2.193/2024 . Assinado

Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski [ SMA - LIC | arquivou.

Jéssica Luana de Oliveira Wrzesinski | SMA - LIC | parou de acompanhar.

Mauricio Soligo arquivou.

Mauricio Soligo parou de acompanhar.

Mauricio Soligo assinou digitalmente Protocolo 17- 2.193/2024 com o certificado
MAURICIO SOLIGO CPF 680.467.900-87 conforme MP n° 2.200/2001 .

Prefeitura de Getulio Vargas - Av. Eng. Firmino Girardello, 85, Getulio Vargas - RS, 99900-000
Impresso em 30/07/2024 15:46:47 por Nadia Denise Muller - Auxiliar de Secretaria
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